Preistafel

Stand 01.01.2024



GMS-Sonderstromvertrag Öko-Strom	Gewerbe Eintarif		
gültig ab 01.01.2024 Im Netzgebiet der Netze-BW, oder in Netzgebieten mit vergleichbaren Entgelten		BRUTTO (inkl. 19% USt)	NETTO (zzgl. 19% USt.)
Arbeitspreis bis 3.000 kWh	Ct./kWh	34,19	28,73
Arbeitspreis oberhalb der 3.000. kWh	Ct./kWh	33,59	28,23
Arbeitspreis oberhalb der 15.000. kWh	Ct./kWh	33,00	27,73
Grundpreis	€/Jahr	148,75	125,00

GMS-Sonderstromvertrag Öko-Strom	Wärmepumpe getrennte Messung		
gültig ab 01.01.2024 Im Netzgebiet der Netze-BW, oder in Netzgebieten mit vergleichbaren Entgelten		BRUTTO (inkl. 19% USt)	NETTO (zzgl. 19% USt.)
Arbeitspreis	Ct./kWh	26,74	22,47
Grundpreis	€/Jahr	99,96	84,00

GMS-Sonderstromvertrag Öko-Strom	Speicherheizung getrennte Messung		
gültig ab 01.01.2024 Im Netzgebiet der Netze-BW, oder in Netzgebieten mit vergleichbaren Entgelten		BRUTTO (inkl. 19% USt)	NETTO (zzgl. 19% USt.)
Arbeitspreis	Ct./kWh	23,17	19,47
Grundpreis	€/Jahr	99,96	84,00



Elektrizitätsversorgung Gebrüder Miller GmbH & Co.KG Hauptstraße 8/1 - 88477 Schwendi www.gebrueder-miller.de Tei: 07353-1061

GMS-Sonderstromvertrag Öko-Strom	Haushalt Doppeltarif		
gültig ab 01.01.2024 Im Netzgebiet der Netze-BW, oder in Netzgebieten mit vergleichbaren Entgelten		BRUTTO (inkl. 19% USt)	NETTO (zzgl. 19% USt.)
Arbeitspreis HT bis 3000 kWh	Ct./kWh	33,95	28,53
Arbeitspreis HT oberhalb der 3000. kWh	Ct./kWh	33,36	28,03
Arbeitspreis NT	Ct./kWh	31,62	26,57
Grundpreis	€/Jahr	177,31	149,00

GMS-Sonderstromvertrag Öko-Strom	Gewerbe Doppeltarif		
gültig ab 01.01.2024 Im Netzgebiet der Netze-BW, oder in Netzgebieten mit vergleichbaren Entgelten		BRUTTO (inkl. 19% USt)	NETTO (zzgl. 19% USt.)
Arbeitspreis HT bis 3.000 kWh	Ct./kWh	34,19	28,73
Arbeitspreis HT oberhalb der 3.000. kWh	Ct./kWh	33,59	28,23
Arbeitspreis HT oberhalb der 15.000. kWh	Ct./kWh	33,00	27,73
Arbeitspreis NT	Ct./kWh	31,86	26,77
Grundpreis	€/Jahr	177,31	149,00

GMS-Sonderstromvertrag Öko-Strom	Landwirtschaft Doppeltarif		
gültig ab 01.01.2024 Im Netzgebiet der Netze-BW, oder in Netzgebieten mit vergleichbaren Entgelten		BRUTTO (inkl. 19% USt)	NETTO (zzgl. 19% USt.)
Arbeitspreis HT bis 3.000 kWh	Ct./kWh	34,07	28,63
Arbeitspreis HT oberhalb der 3.000. kWh	Ct./kWh	33,47	28,13
Arbeitspreis HT oberhalb der 15.000. kWh	Ct./kWh	32,88	27,63
Arbeitspreis NT	Ct./kWh	31,74	26,67
Grundpreis	€/Jahr	177,31	149,00

GMS-Sonderstromvertrag Öko-Strom	Speicherheizung mit Haushalt gem. Messung		
gültig ab 01.01.2024 Im Netzgebiet der Netze-BW, oder in Netzgebieten mit vergleichbaren Entgelten		BRUTTO (inkl. 19% USt)	NETTO (zzgl. 19% USt.)
Arbeitspreis HT bis 3000 kWh	Ct./kWh	33,95	28,53
Arbeitspreis HT oberhalb der 3000. kWh	Ct./kWh	33,36	28,03
Arbeitspreis NT Speicherheizung	Ct./kWh	23,17	19,47
Grundpreis	€/Jahr	177,31	149,00

Die entstehenden Mehrkosten durch den Einsatz einer modernen Messeinrichtung werden von der Gebrüder Miller GmbH & Co.KG übernommen.

Die entstehenden Mehrkosten durch den Einsatz eines intelligenten Messsystems oder Stromwandlern werden auf den Grundpreis angerechnet.